
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ 
VE VELKÉ BRITÁNII

26. – 29. 1. 2020
Brookfield Primary School

Chester Road, Highgate N19 5DH 
Londýn



Brookfield Primary School



POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA

Povinná školní docházka ve Velké 
Británii je od 5 do 16 let, děti narozené po 

1. 9. 1997 musí nějakým způsobem ve 
školní docházce pokračovat až do 
dovršených 18 let. 



POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA

Přípravná třída - Conker & Acorn
Y1 - Bluebell a Daisy
Y2 - Dandelion & Poppy
Y3 - Heather & Fern
Y4 - Bramble & Ivy
Y5 - Willow & Ash
Y6 - Oak & Elm



VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ 

• přirozené zařazování dětí s OMJ do výuky

• podpora třídním učitelem a výchovným 
poradcem

• dopomoc učitele

• dopomoc žáků

• poskytování další podpory asistentem 
pedagogem



VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ

• slavení všech svátků zemí, odkud mají dané děti

• pořádání akcí s rodiči

• sledování výsledků a pokroku žáka pedagogy 

• žáci mají k dispozici na pracovním stole 
výkladové slovníky

• používání speciálních didaktických a 
pedagogických pomůcek

• využívání třídní a školní knihovny



VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ

• stimulující, bohaté a interaktivní prostředí ve 
třídě

• použití široké škály výukových přístupů

• poskytování vizuálních podpůrných materiálů

• používání piktogramů – obrázková metoda

• seznamy klíčových slov jednotlivých předmětů



PŘÍNOS PRO NAŠÍ ŠKOLU
• implementace projektu (začlenění poznatků do 
výuky) 

• individuální přístup k dětem a práce s nimi 

• dva až třikrát týdně individuální hodina mimo 
třídu

• strukturálně dětí s OMJ sedí v jedné skupině 

• pracovní listy připravovány s ohledem na úroveň 
jazykové znalosti angličtiny

• zaměření na výuku v tematických celcích, které 
se prolínají předměty 



Děkuji za pozornost!

Prezentaci vypracovala: Mgr. Jozefína Lomitzká


